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Nr 41.
Ankom till riksdagens kansli den 19 april 1932 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen 
angående utredning rörande reglering av Fyrisån.

(lia avd.)

I en till riksdagen den 8 januari 1932 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 21, har Kungl. Majit under åberopande av pro
positionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden 
för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att Kungl. Majit må av 
statens avdikningsanslag anvisa ett belopp av högst 65,000 kronor till 
bestridande av kostnaderna för den av 1931 års riksdag ifrågasatta utred
ningen angående reglering av Fyrisån och dess tillflöden.

I skrivelse den 4 juni 1931, nr 348, anhöll riksdagen, i anledning av mo
tionen I: 64, att Kungl. Majit måtte vidtaga erforderliga åtgärder för åvä
gabringande av en fullständig utredning angående de ekonomiska förut
sättningarna för en reglering av Fyrisån och dess tillflöden.

Departementschefen har i ärendet anfört följande!
»Vid de tillfällen under senaste år, då riksdagen beslutat eller ifrågasatt 

undersökningar rörande särskilda torrläggningsföretag, har riksdagen i 
regel i samband därmed ställt för undersökningen erforderliga medel till 
Kungl. Majits förfogande. I vissa fall, såsom beträffande undersökning 
rörande vattenavledning från Emåns och Helgeåns vattenområden, har 
särskilt anslag anvisats för ändamålet, medan riksdagen i andra fall, så
som beträffande undersökning rörande reglering av Lyckebyån, Örekils- 
älven, Kalixälven och Olandsån, bemyndigat Kungl. Majit att av statens 
avdikningsanslag anvisa vissa belopp såsom bidrag till bestridande av 
kostnaderna för ifrågakommande undersökning eller syneförrättning en
ligt vattenlagen.

För utförande av den av fjolårets riksdag begärda utredningen angå
ende reglering av Fyrisån med tillflöden ställdes emellertid inga medel 
till Kungl. Majits förfogande. Enligt myndigheternas nu föreliggande 
utlåtanden i ärendet beräknas kostnaderna för berörda utredning komma 
att uppgå till ungefär 65,000 kronor. Det synes mig lämpligt, att ifråga
varande utgifter få bestridas ur statens avdikningsanslag, och torde fram
ställning nu böra göras hos riksdagen örn bemyndigande för Kungl. Majit 
att av nämnda anslag anvisa ett belopp av högst 65,000 kronor till bestri
dande av kostnaderna för utredningen. Det sålunda ifrågasatta sär-
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Utskottet.

skilda bidragsbeloppet torde icke böra inräknas i den bidragssumma, 
som Kungl. Maj:t jämlikt riksdagens beslut äger att för vederbörande 
budgetår ur statens avdikningsanslag högst bevilja i form av understöd 
enligt gällande bestämmelser.

Börande undersökningens utförande och bidragets användning torde 
vad lantbruksstyrelsen härom föreslagit böra i huvudsak vinna be
aktande. Dessutom torde böra uppställas det villkoret, att undersök
ningen skall äga rum såsom syneförrättning enligt vattenlagen eller att 
den i allt fall skall utföras med den fullständighet och tillförlitlighet, att 
den kan läggas till grund för dylik syneförrättning. I likhet med vad som 
skett beträffande andra likartade fall, torde vidare böra stadgas, bland 
annat, dels att det skall åligga intressenterna att, därest igångsatt laga 
syneförrättning genom deras förvållande avbrytes innan utredningen 
slutförts, till statsverket återbära vad av ifrågavarande medel må hava 
utbetalats, dels ock att från det statsbidrag, som enligt gällande bestäm
melser framdeles må lämna anvisas till företagets utförande från statens 
avdikningsanslag, skall avräknas vad för nu ifrågavarande utredning ut
betalas. Därest riksdagen lämnar sådant bemyndigande, som jag nyss 
ifrågasatt, torde det få ankomma på Kungl. Majit att i huvudsaklig över
ensstämmelse med av mig tillstyrkta grunder meddela erforderliga be
stämmelser för bidragets användning och undersökningens utförande.»

Då Kungl. Maj:ts förevarande framställning avser beredande av enligt 
lantbruksstyrelsen beräkning erforderliga medel för utförande av den 
av 1931 års riksdag begärda utredningen angående reglering av Fyrisån 
och dess tillflöden, anser sig utskottet böra tillstyrka förslaget. Utskot
tet hemställer sålunda,

att förevarande proposition må av riksdagen bi
fallas.

Stockholm den 19 april 1932.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. J. JOHANSSON.
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Närvarande: se utlåtande nr 40.


